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منوعیت تردد ماشین‌های شخصی
 از مبادی مرزی به عراق

رئیس کمیته امنیتی فراجا و فرمانده قرارگاه اربعین گفت : در طول ایام برگزاری 
راهپیمایی اربعین حسینی ، امکان تردد ماشین‌های شخصی از مبادی مرزی 
به داخل عراق وجود ندارد.به گزارش ایسنا، سردار محمدشرفی در ادامه گفت: 
براساس اعلام مقامات عراق در طول ایام برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی 
انتقال زائران توسط وسایل حمل و نقل عمومی‌انجام می‌شود.وی درباره روند 
صدور گذرنامه برای زائران اربعین نیز اظهار کرد: با سه برابر کردن ظرفیت‌های 
خود در حال حاضر روزانه صدهزار گذرنامه چاپ می‌کنیم.وی با بیان اینکه در 
طول مدت اخیر حدود یک میلیون و ۳۳۵ هزار درخواست صدور روادید داشته 
ایم افزود: تاکنون ۶۴۰ هزار نیز گذرنامه تحویل داده شده است و ۲۸۵ هزار 
گذرنامه نیز در فرایند چاپ قرار دارند.شرفی همچنین گفت: ۶۱ هزار نقص 
پرونده در درخواست‌ها برای صدور گذرنامه وجود داشته است.این مقام مسوول 
در ستاد مرکزی اربعین حسینی درباره گذرنامه زیارتی هم گفت: تا روز 31 
مرداد ماه 1402 ، ۶۶۰ هزار درخواست گذرنامه زیارتی داشته ایم که حدود 
۴۰۰ هزار گذرنامه را تهیه و تحویل داده ایم. همچنین ۵۳ هزار گذرنامه زیارتی 

نیز در صف پست برای ارسال و ۱۹۲ هزار گذرنامه نیز در صف چاپ هستند.

»استخدام« در آموزش و پرورش
 به تعداد »نیروهای خروجی« این وزارتخانه

معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش، درباره آخرین تغییرات 
مواد مربوط به آموزش و پرورش در لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: اخیرا 
در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مصوب شد که آموزش و پرورش به میزان 
»خروج نیرو« از این وزارتخانه در سال، »جذب نیرو« داشته باشد؛ البته این امر 
در کمیسیون تلفیق تصویب شده است و باید دید در صحن مجلس هم رای 
می‌آورد یا خیر.قاسم احمدی لاشکی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: این خروج نیرو 
از آموزش و پرورش می‌تواند ناشی از بازنشستگی، بیماری فرد، فوت، استعفاء 
و یا اخراج و... باشد و طبق این مصوبه، آموزش و پرورش می‌تواند به اندازه 
نیروهایی که از این وزارتخانه خارج شده‌اند، جذب نیرو داشته باشد. در واقع 
ما باید در آن سال، آزمون دانشگاه فرهنگیان را برگزار و نیروی جدید جذب 
کنیم.معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه این 
امر کار بزرگی است که اگر در صحن علنی مجلس هم تصویب شود، به نظرم 
دغدغه بزرگی از آموزش و پرورش یعنی دغدغه نیروی انسانی را کم می‌کند، 
تصریح کرد: برای مثال اگر سالانه ۷۰ هزار نیرو از آموزش و پرورش بیرون رفته‌ 
باشند، ما در عرض پنج سال قانون برنامه هفتم توسعه می‌توانیم ۳۵۰ هزار نیرو 
از طریق دانشگاه فرهنگیان جذب کنیم. اگر این اتفاق رخ ده،د بزرگترین مشکل 
آموزش و پرورش حل می‌شود.لاشکی در عین حال خاطر نشان کرد: این مصوبه 
در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم رای آورده است و باید منتظر بود تا در صحن 
علنی رای آورد. اگر این اتفاق رخ دهد سازمان برنامه و بودجه مکلف می‌شود 

منابع لازم را سالانه پیش‌بینی کند.

امکان ثبت‌نام مشمولان خدمت سربازی
 در فراخوان جذب هیات علمی‌فراهم شد

رئیس مرکز جذب اعضای هیات علمی‌وزارت علوم گفت: برای اولین بار فرصتی 
ایجاد شده است مشمولان خدمت سربازی غیر غایب دارای مدرک دکترا 
در فراخوان جذب اعضای هیات علمی‌ثبت نام کنند.به گزارش ایلنا از روابط 
عمومی‌وزارت علوم، »محمد خلج امیرحسینی« گفت: اولین فراخوان جذب 
اعضای هیات علمی‌در سال ۱۴۰۲ از روز شنبه ۴ شهریورماه آغاز و تا پنچشنبه 
۱۶ شهریورماه ادامه دارد که این فراخوان دارای دو ویژگی خاص نسبت به 
فراخوان‌های قبلی است. وی افزود: برای اولین بار این فرصت فراهم باشد تا 
دانش آموختگان دکترا که فاقد کارت پایان خدمت هستند و یا در حال طی 
دوره خدمت نظام وظیفه هستند به شرط نداشتن غیبت، در فراخوان جذب 
شرکت و وارد رقابت جذب شوند. خلج گفت: طبق قول مساعد ستاد کل 
نیروهای مسلح، این مشمولان اگر موفق به طی فرایند جذب دانشگاه‌ها شوند به 
عنوان عضو هیات علمی‌پیمانی محسوب شده و دوران تعهد خدمت وظیفه را در 
دانشگاه طی می‌کنند. رئیس مرکز جذب اعضای هیات علمی‌وزارت علوم اظهار 
داشت: همچنین برای اولین بار قبل از آغاز فراخوان، مجوزهای استخدامی‌از 
سازمان‌های امور اداری و استخدامی‌و برنامه و بودجه اخذ شده است و برای 
افرادی که فرآیند جذب را طی کنند و حکم تایید هیات مرکزی جذب را 
دریافت کنند بلافاصله ردیف استخدامی‌آن‌ها تعریف می‌شود. وی ظرفیت 
پذیرش در این دوره را حدود ۱۶۰۰ عضو هیات علمی‌در دانشگاهای دولتی و 
حدود ۱۴۰۰ عضو در موسسات غیر دولتی اعلام کرد و گفت: این امکان فراهم 
شده است که افرادی که جزو سه نفر اولیه فرایند جذب در هر کد رشته محل 
باشند اگر به عنوان عضو هیئت علمی‌انتخاب نشوند و دارای شرایط علمی‌و 
عمومی‌باشند؛ بتوانند به عنوان حق التدریس در دانشگاه‌های دولتی و عضو 
پیمانی در موسسات آموزش عالی غیر دولتی مشغول فعالیت علمی‌آموزشی 
شوند. رئیس مرکز جذب اعضای هیات علمی‌وزارت علوم تاکید کرد: تنها مسیر 
جذب عضو هیات علمی‌در وزارت علوم صرفا از طریق فراخوان عمومی‌جذب 
است و متقاضیان در بازه زمانی ۴ الی ۱۶ شهریورماه نسبت به ثبت نام در 

فراخوان اقدام نمایند.

اتصال بیمارستان بعثت به پایانه مترو
شهردار منطقه ۱۴ از ایجاد مسیر ویژه جهت تسریع در امداد رسانی و ارائه 
خدمات سامت محور به شهروندان در صورت بروز بحران خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی‌شهرداری منطقه ۱۴، امیر یزدی با اشاره به اهمیت مدیریت بحران 
در مواقع بروز بلایای طبیعی یا حوادث غیر منتظره و لزوم هماهنگی میان 
گروه‌های مختلف که وظیفه کنترل و کمک رسانی به را بر عهده دارند، گفت: 
تصمیمات کار ساز، منطقی، موثر و فوری بر کاهش میزان خسارات و آسیب 
و کنترل روند بحران تاثیر گذار است، از این رو و به منظور جلوگیری از اتلاف 
زمان و انرژی که از فاکتورهای بسیار مهم و حیاتی در روند مدیریت بحران 
است، در منطقه۱۴ مسیر ویژه امداد رسانی برای شهروندان ایجاد می‌شود.یزدی 
با اشاره به جانمایی و تعیین مسیر در محدوده بیمارستان بعثت تا پایانه مترو 
کلاهدوز در بخش شرقی منطقه افزود: با ایجاد این مسیر مجروحان احتمالی 
در کوتاهترین زمان و فاصله به مرکز درمانی منتقل خواهند شد.وی یاداور 
شد: بر این اساس جلسات بررسی و مطالعه اتصال بیمارستان بعثت به پایانه 
متروی شهید کلاهدوز با استفاده از کندروی شرقی بزرگراه بسیج، با حضور 
معاون پدافند غیر عامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران، 
گروه مشاورین، نمایندگان EOC مترو، اداره کل شهرسازی، سازمان ترافیک، 
مدیران شهری مناطق ۱۳ و ۱۴ برگزار شد و راهکارها ی عملیاتی، اجرایی و 

تسریع روند اجرای این طرح  در دستور کار قرار گرفت.

سوت قطار»اردوبازی«
 در فرهنگسرای بهمن کشیده شد

ویژه برنامه »اردو بازی« با حضور دانش آموزان دختر و پسر اول و دوم متوسطه 
شهر تهران در قالب اردوهای یک‌ روزه در فرهنگسرای بهمن برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی‌فرهنگسرای بهمن؛ عبد الحسین مسلمی، رئیس 
فرهنگسرای بهمن در خصوص چگونگی  و زمان اجرای این ویژه برنامه گفت: 
در مسیر برگزاری اردوهای یک روزه، نوجوانان دختر و پسر مقطع تحصیلی اول 
و دوم متوسطه شهر تهران تا پایان تابستان می‌توانند از برنامه‌های تفریحی، 
ورزشی، فرهنگی و سرگرمی‌شامل: دارت و تیراندازی، فوتسال، شوت دارت، 
پذیرایی میان وعده، بیگ بال، لیزرتک، تیروکمان، بازی فکری،کورن هول، لیگ 
فوتبال دستی، ایرهاکی، چالش کتاب، اقامه نماز جماعت ظهر و عصر، چالش 
آشپزی )پخت غذا برای ناهار(، آب پاشی با تفنگ آبی، صخره نوردی و راپل 
بهره مند ‌شوند.مسلمی‌با اشاره به هدف از برگزاری این اردوها افزود: ویژه برنامه 
»اردو بازی« با هدف افزایش مهارت‌های فردی و اجتماعی، رشد علمی‌و پرورش 
استعداد و توانمندی‌های نوجوانان و ایجاد بستر مناسب برای رقابت‌های سالم 
گروهی در قالب اجرای مسابقه و سرگرمی، همه روزه از ساعت 8 تا 16 به 
میزبانی فرهنگسرای بهمن برگزار می‌شود و در مرحله پایانی ضمن توزیع و 
جمع آوری امتیازها؛ نوجوانان باگرفتن عکس یادگاری ودریافت جایزه، یک روز 

شاد و بیاد ماندنی را درکنار هم تجربه می‌کنند.

انتظامی

آموزش

شهری
یک عضو شورای شهر تهران:

برخی عوامل شهرداری »رشوه« می‌گیرند تا سد معبر جمع‌آوری نشود
پشت پرده ساخت و سازهای غیرمجاز

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا:

بهتر است افراد سه ایمیل داشته باشند

سازمان جهانی بهداشت )WHO( و مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات 
متحده )CDC( این روزها در حال ردیابی 
ویروس‌های جهش یافته کرونا هستند.به 
گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، چند نوع 
ویروس جهش یافته در سه هفته اخیر در 
چندین کشور شناسایی شده است. دانشمندان 
  BA.2.86 در حال بررسی سویه جدید با نام
هستند چراکه دارای ۳۶ جهش است که آن 
را از نوع غالب فعلی یعنی XBB.1.5 متمایز 
تاکنون هیچ  می‌کند.به گفته متخصصان 
مدرکی مبنی بر اینکه BA.2.86 سریعتر 
گسترش می‌یابد یا باعث بیماری جدی‌تری 
نسبت به نسخه‌های قبلی می‌شود، وجود 

ندارد.
ابتلا به کووید و بستری شدن در بیمارستان 
در ایالات متحده، اروپا و آسیا در حال افزایش 
است و موارد بیشتری در ماه‌های اخیر به 
زیرسویه »اریس« نسبت داده می‌شود که 
از امیکرون جهش یافته است.طی چند روز 
گذشته مقامات بهداشت عمومی‌ایالات متحده، 
انگلیس و دانمارک نیز مواردی از زیرسویه 

BA.2.86 را ثبت کرده‌اند.
دانشمندان درباره BA.2.86 چه می‌گویند؟

دکتر »وسلی لانگ«، مدیر پزشکی 
میکروبیولوژی تشخیصی در بیمارستان 
متدیست هوستون می‌گوید که زیرسویه 
BA.2.86 از شاخه اولیه ویروس کرونا 
سرچشمه می‌گیرد، بنابراین با نوع مورد هدف 
واکسن‌های فعلی متفاوت است.وی اضافه 
می‌کند: باید دید آیا BA.2.86 می‌تواند از 
سایر سویه‌های ویروس پیشی بگیرد یا قابلیت 
فرار از پاسخ‌های ایمنی ناشی از ابتلای قبلی یا 

واکسیناسیون قبلی را داشته باشد.
این درحالیست که بسیاری از کشورها، 
آزمایش‌های بیماران و تاش‌ برای تجزیه و 
تحلیل ژنوم ویروس‌های عامل موارد جدید 
ابتلا به کووید را به شدت کاهش داده‌اند.
دکتر »اریک توپول«، متخصص ژنومیک و 
مدیر موسسه تحقیقاتی »اسکریپس« در لا 
جولای کالیفرنیا می‌گوید که در این شرایط 
با توجه به سرعت شناسایی موارد جدید، 
مسیر BA.2.86 در حال حاضر خوب به 
نظر نمی‌رسد.توپول می‌گوید که جهش‌های 
فراوان BA.2.86 باعث می‌شود این سویه در 
مقایسه با انواع قبلی به‌ طور اساسی در ساختار 
متفاوت باشد.وی اضافه می‌کند: سوال اصلی 
این است که آیا BA.2.86 مسری‌تر خواهد 

بود یا خیر.
آیا سویه‌های جدید

 مردم را بیشتر بیمار می‌کند؟
طبق داده‌های وبسایت مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده، 
ویزیت‌ها و بستری‌ها در بخش اورژانس آمریکا 
برای کووید کم بوده اما از اوایل ژوئیه افزایش 
یافته است. با این حال پزشکان می‌گویند 
بیمارانی که در هفته‌های اخیر ویزیت کرده‌اند 
با گسترش سویه اریس به کووید مبتلا شده‌اند 
اما شدت بیماری در آن‌ها به اندازه بیمارانی 
نیست که در طول دوره‌های اولیه همه‌گیری 
درمان شده‌اند.توپول می‌گوید که گسترش 
بیشتر BA.2.86 احتمالا باعث بیماری 
و مرگ بیشتر در جمعیت‌های آسیب‌پذیر 
می‌شود. با این حال خیلی زود است که 
متوجه شویم آیا BA.2.86 باعث بیماری 
شدیدتری می‌شود یا خیر.سخنگوی مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات 
متحده همچنین گفت: طبق شواهد موجود 
هنوز نمی‌دانیم که BA.2.86 چه خطراتی 

ممکن است برای سلامت عمومی‌ایجاد کند.
آیا واکسن‌ها در برابر سویه‌های جدید 

محافظت می‌کنند؟
با توجه به کاهش همه‌گیری، ممکن است یک 
سال یا بیشتر از زمانی که بسیاری از افراد در 

برابر کووید واکسینه شده‌اند یا به آن مبتلا 
شده‌اند، گذشته باشد.دکتر لانگ می‌گوید: 
واکسن همچنان به شما محافظت عالی در برابر 
بیماری و مرگ می‌دهد.واکسن‌های فعلی برای 
مقابله با زیرسویه XBB.1.5  امیکرون به روز 
رسانی شده‌اند. با این حال »مدرنا« مدعیست 
که آخرین نسخه واکسن این شرکت برای 
مقابله با زیرسویه اریس موثر است. شرکت 
»فایزر« نیز در مطالعه‌ای که روی موش‌ها 
داشته است، اظهار کرده که واکسن به روز شده 
این شرکت فعالیت خنثی‌کننده‌ای را در مقابله 
با زیرسویه اریس نشان داده است. با این حال 
هنوز مطالعات و آزمایشات کافی با نتایج قطعی 

در این زمینه صورت نگرفته است.

آمار جهانی کرونا؛ کره جنوبی رکورددار 
فوتی‌های روزانه

بنابر داده‌های به‌ روزشده در »جدول جهانی 
ورلدامُتر« که از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ 
میلادی ثبت آمار رسمی‌کرونا را آغاز کرده، تا 
روز 31 مردادماه 1402 مجموع مبتلایان به 
این بیماری در دنیا به ۶۹۴ میلیون و ۲۲ هزار 
و ۴۸۱ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۰۹ 
هزار و ۳۳۶ بیمار کووید نیز تأیید شده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش »جدول 
جهانی ورلدامُتر«، همچنین طی یک شبانه روز 
بیماری کووید-۱۹ )ناشی از کروناویروس( ۱۸ 
هزار و ۸۵۵ ابتلای جدید داشته و جان ۴۱ 
بیمار را گرفته است.بنابر آمار این جدول، کره 

جنوبی با ثبت ۲۰ فوتی و با بیش از ۱۴ هزار 
ابتای جدید، بالاترین آمار تلفات و مبتلایان 
کرونایی را در ۲۴ ساعت گزارش کرده‌ است.

آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۷ میلیون 
ابتا و بیش از یک میلیون و ۱۷۰ هزار فوتی 
به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را در 

کل دنیا دارد. 
پس از ایالات متحده، دو کشور هند و فرانسه 
با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا، به ترتیب جایگاه 
دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال 
کرده‌اند و همچنین در فهرست آمار فوتی‌های 
این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل 
با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از 
۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ و میر کرونایی 

را به ثبت رسانده‌اند.در اروپا نیز روسیه با 
ثبت بیش از ۳۹۹ هزار فوتی، بالاترین آمار 
مرگ‌های کرونایی در این قاره را تا روز 31 
مردادماه 1402 گزارش کرده است.تازه‌ترین 
آمار کرونا در نقاط مختلف دنیا به تفکیک 
کشورها و با تقسیم‌بندی‌های قاره‌ای، منطقه‌ای 
و موضوعی در جدول جهانی ورلدامُتر به‌روز 
رسانی می‌شود.به گزارش ایسنا، سازمان جهانی 
بهداشت )WHO( در تاریخ جمعه ۵ مه 
۲۰۲۳ به طور رسمی‌پایان وضعیت اضطراری 
کووید ۱۹ در جهان را اعلام کرد. این سازمان 
در ژانویه ۲۰۲۰، شیوع ویروس کرونا را یک 
وضعیت اضطراری بهداشت عمومی‌و نگرانی 

بین‌المللی اعلام کرده بود.

یک عضو شورای شهر تهران گفت: برخی عوامل شهرداری 
»رشوه« می‌گیرند تا سد معبر جمع‌آوری نشود.به گزارش 
ایسنا، مهدی اقراریان در یکصد و هفتاد و دومین جلسه 
علنی شورای اسلامی‌شهر تهران ضمن تذکر به شهردار 
تهران در مورد گلایه شهروندان در رابطه با شرایط نامناسب 
سد معبر در سطح شهر گفت: مطابق تبصره یک ماده ۵۵ 
قانون شهرداری‌ها، شهرداری موظف است با سد معبر 
برخورد کند.وی افزود: بر اساس گزارشات واصله، برخی 
عوامل شهرداری رشوه می‌گیرند تا سد معبر جمع آوری 
نشود. دو سال است که این موضوع را می‌گوییم اما خروجی 
آن به کجا رسید؟.اقراریان ضمن تذکر و انتقاد از عملکرد 

شهرداری در برخورد با سد معبر با توجه به اعتراض مکرر 
مردم افزود: این تذکر را در اختیار دیگر اعضای شورا قرار 
می‌دهم و اگر تمایل داشتند می‌توانند آن را امضاء کنند. 
شهرداری در عناوینی، مسئولیت آسیب‌های اجتماعی را بر 
عهده می‌گیرد؛ بهتر است در مواردی که وظیفه داریم وارد 
شویم و سپس وظایفی که مستقیم نیست، انجام دهیم.وی 
ادامه داد: در بعضی موارد در کار خود مانده‌ایم و وظایف 
دیگر بخش‌ها را انجام می‌دهیم؛ برخی به صراحت می‌گویند 
که به عوامل شهرداری پول می‌دهند تا سد معبر حل نشود.

مهدی عباسی رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر 
تهران نیز در صحن علنی دیروز شورا با انتشار یک ویدئو 

از پشت پرده ساخت و سازهای غیرمجاز گفت: شهرداری 
تهران همانگونه که با ساخت و سازهای غیر مجاز برخورد 
کرد، باید با متخلفان، عوامل و ریشه‌های آن هم برخورد 
کند.وی با اشاره به فیلمی‌که در صحن علنی منتشر کرد 
گفت: البته صدای دوستانمان در شهرداری را تغییر دادیم و 
اسم‌هایی که در این ویدئو اعلام می‌کنند را هم قطع کردیم 
چرا که هم بار حقوقی دارد و هم ممکن است مرجع نظارتی 
بخواهد به این موضوع ورود کند.عباسی با بیان اینکه عوامل 
ساخت و ساز غیر مجاز را باید ریشه‌ای خشک کنیم، افزود: 
از حراست شهرداری تهران می‌خواهم جلسه‌ای برگزار کند 
و ما فایل‌های صوتی و ویدئوهایی را که در اختیار داریم، 

به آنها بدهیم.به گزارش ایسنا، مهدی چمران نیز گفت: 
شبیه این مورد را در منطقه ۱۸ هم شنیده‌ام و آدرس‌ها 
و نام‌هایشان را به شهردار منطقه اعلام می‌کنم.به گزارش 
ایسنا، علیرضا نادعلی سخنگوی شورای شهر تهران نیز با 
اشاره به برگزاری آئین بدرقه آتش نشانان به مرزهای غربی 
کشور برای پوشش مراسم اربعین گفت: اقدامات شهرداری 
تهران در مراسم اربعین مورد حمایت شوراست و جا دارد 
از شهرداری تهران بابت ارائه وام بدون سود به پرسنل برای 
سفر به اربعین تشکر کنیم.وی افزود: قرارگاه اجتماعی 
شهرداری تهران مدت‌هاست که تشکیل شده و لازم است 
گزارشی دقیق از کارکرد قرارگاه به شورای شهر ارائه شود.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا گفت: بهتر 
است افراد سه ایمیل، یکی برای امور شخصی، یکی 
برای دسترسی به شبکه‌های اجتماعی و ایمیل دیگری 
برای وبگردی و کارهای متفرقه داشته باشند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سرهنگ علی محمد رجبی، رئیس مرکز 
تشخیص و پیشگیری پلیس فتا، گفت: برای جلوگیری از 
سو استفاده‌های احتمالی در فضای مجازی لازم است که 
همواره نرم‌افزارهای نصب شده بر روی تلفن همراه خود 

را به روز رسانی کنیم. ما با به روز کردن برنامه‌ها هم 
وصله‌های امنیتی را خواهیم داشت و هم از بهبود کیفیت 
در استفاده از برنامه بهره‌مند می‌شویم. این به روز رسانی 
شامل دو بخش می‌شود؛ بخشی از آن به برنامه‌هایی که بر 
روی گوشی نصب شده‌اند و بخش دیگر به به روز رسانی 
سیستم عامل تلفن همراه مربوط می‌شود.وی افزود: با به 
روز رسانی برنامه‌ها، بخشی از مخاطرات پشت سر گذاشته 
می‌شود. اما موضوع دیگری که باید در نظر گرفت برخی از 

نرم‌افزارها از ما اجازه دسترسی‌های غیر مجاز می‌خواهند. 
لازم به ذکر است که این نرم‌افزارها می‌توانند از منابع 
معتبری مانند گوگل پلی دانلود شده باشند، اما با این حال 
چنین مشکلاتی را نیز دارند. لذا نصب یک ضد بدافزار 
یا آنتی‌ویروس بر روی سیستم عامل تلفن همراه، برای 
حفظ امنیت ما امری ضروری است.رجبی اظهار داشت: 
یکی از راه‌های رایج برای هکرها برای دستیابی به اطلاعات 
شخصی، استفاده از ایمیل است. لذا امنیت در این زمینه 
باید به صورت جدی رعایت شود. به همین جهت پیشنهاد 
می‌شود که همواره برای گوشی تلفن همراه رمز ورود در 
نظر گرفته شود تا در صورتی که ایمیل روی گوشی باز 

است، دسترسی به آن راحت نباشد.
رجبی اظهار کرد: توصیه ما به همه عزیزان این است که 
حداقل سه ایمیل، یکی برای امور شخصی، یکی برای 
دسترسی به شبکه‌های اجتماعی و ایمیل دیگری برای 
وبگردی و کارهای متفرقه داشته باشند. انجام این کار 
امنیت سایبری را برای فرد به مراتب بیشتر خواهد کرد.
رجبی گفت: برای جلوگیری از سو استفاده‌های احتمالی در 
فضای مجازی لازم است که همواره نرم‌افزارهای نصب شده 
بر روی تلفن همراه خود را به روز رسانی کنیم. ما با به روز 
کردن برنامه‌ها هم وصله‌های امنیتی را خواهیم داشت و 
هم از بهبود کیفیت در استفاده از برنامه بهره‌مند می‌شویم. 

این به روز رسانی شامل دو بخش می‌شود؛ بخشی از آن به 
برنامه‌هایی که بر روی گوشی نصب شده‌اند و بخش دیگر 
به به روز رسانی سیستم عامل تلفن همراه مربوط می‌شود.

وی افزود: با به روز رسانی برنامه‌ها، بخشی از مخاطرات 
پشت سر گذاشته می‌شود. اما موضوع دیگری که باید در 
نظر گرفت برخی از نرم‌افزارها از ما اجازه دسترسی‌های 
غیر مجاز می‌خواهند. لازم به ذکر است که این نرم‌افزارها 
می‌توانند از منابع معتبری مانند گوگل پلی دانلود شده 
باشند، اما با این حال چنین مشکلاتی را نیز دارند. لذا 
نصب یک ضد بدافزار یا آنتی‌ویروس بر روی سیستم عامل 
تلفن همراه، برای حفظ امنیت ما امری ضروری است.

رجبی اظهار داشت: یکی از راه‌های رایج برای هکرها برای 
دستیابی به اطلاعات شخصی، استفاده از ایمیل است. لذا 
امنیت در این زمینه باید به صورت جدی رعایت شود. 
به همین جهت پیشنهاد می‌شود که همواره برای گوشی 
تلفن همراه رمز ورود در نظر گرفته شود تا در صورتی 
که ایمیل روی گوشی باز است، دسترسی به آن راحت 
نباشد.رجبی اظهار کرد: توصیه ما به همه عزیزان این است 
که حداقل سه ایمیل، یکی برای امور شخصی، یکی برای 
دسترسی به شبکه‌های اجتماعی و ایمیل دیگری برای 
وبگردی و کارهای متفرقه داشته باشند. انجام این کار 

امنیت سایبری را برای فرد به مراتب بیشتر خواهد کرد.

آیا باید نگران اوج‌گیری مجدد این بیماری باشیم؟

هشدار درباره سویه‌های جدید کرونا

معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه زیرسویه جدید 
کرونا با نام EG.5 هنوز به ایران نرسیده است، درعین حال 
بر لزوم تزریق واکسن آنفلوآنزا پیش از فرارسیدن فصل پاییز 
تاکید کرد. دکتر سعید کریمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص 
آخرین اخبار از سویه جدید کرونا که با نام EG.5 معرفی شده 
است، گفت: زیرسویه‌های امیکرون بسیار متفاوت هستند و این 
زیرسویه هم از همان خانواده است که از نظر میزان کشندگی 
و بستری چندان تفاوتی با سویه‌های قبلی ندارد، ولی مدت 
ابتلا در این زیرسویه بیشتر است.وی افزود: این زیرسویه هنوز 
در ایران گزارش نشده است و فعلا جزو مشکلات ما نیست. 
نمونه‌گیری از مراکز به صورت خوشه‌ای و طبق پروتکل‌های 
علمی‌انجام می‌شود و به محض اینکه منطقه‌ای روند افزایشی 
داشته باشد، رسیدگی و نمونه‌گیری افزایش می‌یابد.کریمی‌با 
بیان اینکه علائم در زیرسویه EG.5 نیز مانند امیکرون است،‌ 
اظهار کرد: تب، علائم تنفسی، سرفه، تنگی نفس و علائم 
گوارشی در کسانی که سنین پایین‌تری دارند از علائم این 
زیرسویه است.او تاکید کرد: از آنجایی که ما احتمال بروز 

آنفلوآنزا در فصل پاییز را هم در پیش داریم، توصیه اکید ما به 
افرادی که در گروه پرخطر قرار دارند و بیماری زمینه‌ای دارند 
یا مسن هستند این است که از اوایل شهریور ماه اقدام به تزریق 
واکسن آنفلوآنزا کنند. بهتر است تا زمانی که وارد امواج آنفلوآنزا 
نشده‌ایم واکسیناسیون انجام شود که در فصل پاییز و زمستان 
ایمن باشیم.معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: از طرفی 
طبق دستورالعمل قبلی اگر ۶ ماه از تزریق واکسن کرونای قبلی 
افراد گذشته است باید برای تزریق واکسن کرونا هم اقدام کنند.
وی در خاتمه با اشاره به اهمیت استفاده از ماسک در اماکن 
تجمعی، بیان کرد: به طور کلی در هر مکانی که تهویه وجود 
نداشته باشد و افراد احتمال بدهند که ممکن است ویروس 

سرایت کند، بهتر است از ماسک استفاده کنند.
شناسایی ۳۹ مبتلای جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز 39 ابتلای جدید 
کرونا در کشور شناسایی شد و متاسفانه دو بیمار نیز جان خود 
را به دلیل این بیماری از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 
30 مردادماه تا روز ۳۱ مردادماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای 

قطعی تشخیصی، ۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی و ۲۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۵۷۱ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۲ نفر از بیماران کووید-۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۳۲۳ نفر رسید.خوشبختانه تا روز 
۳۱ مردادماه ۷ میلیون و ۳۷۴ هزار و ۷۶۹ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۵ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۳۱ مردادماه ۵۷ 
میلیون و ۱۲۹ هزار و ۸۸۲ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در 
کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۳۱ مردادماه ۶۵ میلیون 
و ۲۳۹ هزار و ۱۴ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۵۹۸ 
نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۳ هزار و ۹۵ نفر، دوز سوم 
و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۵ هزار و ۷۰۷ دُز 

رسید.

زیرسویه EG.5 هنوز به ایران نرسیده است
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